
 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, z.s. 

 

E-Zpravodaj 2/2015 

MAS Znojemské vinařství 
 

 

 

 
 

 
 

 Účast MAS Znojemské vinařství na jednáních, seminářích 

 Workshop příhraniční spolupráce 

 Valná hromada NS MAS ČR v Choceradech 

 Projekt spolupráce Retz – Znojemsko  

 Operační programy 2014 – 2020  

 Školení pořádané JMK 

 Co proběhlo v členských obcích MAS? 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 
 
 

Vydáno: 3. července 2015 
 
 
 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 2 E-Zpravodaj 2/2015 

 

 Účast MAS Znojemské vinařství na jednáních a 
seminářích 

 MAS Znojemské vinařství se zúčastnila 9.4.2015 setkání MAS JMK 

s představiteli JMK v Brně v hotelu Continental, kde byla diskutována spolupráce 

MASek JMK. Dále se také prezentovala firma Osin, která nakupuje energie na burze – 

společné nákupy a tím se snaží ušetřit náklady například malým obcím, neziskovým 

organizacím a dalším. 

 

 MAS se zúčastnila semináře o čerpání dotací z EU v programovém období 

2014– 2020 ve Znojmě dne 16.4.2015, kde byly rozebrány operační programy, které 

ještě v tu dobu nebyly schváleny. 

 

 MAS Znojemské vinařství byla přítomna na semináři „Zpracování odborných 

výstupů projektu MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ 

v Táboře dne 24.4.2015, které pořádalo sdružení místních samospráv (SMS). 

Na semináři byla představena práce spolupráce MAS a SMS, kdy každá MAS zapojena 

v daném projektu musí zpracovat Dodatek ke své Strategii. Každá MAS si zvolila 

témata, která dále zpracovávala. MAS Znojemské vinařství má témata – odpadové 

hospodářství, doprava a nezaměstnanost. Mezi cíle projektu se řadí spolupráce obcí. 

MAS bude pořádat druhé kolo „kulatých stolů“ předběžný termín je viděn v srpnu. Na 

kulatém stolu by měl být schválen pakt o spolupráci mezi MAS a obcemi. 

   
 

 MAS jela na setkání partnerů z Celostátní sítě pro venkov a také na setkání 

MAS JMK do Brna dne 28.4.2015.  

   



www.znojemskevinarstvi.cz strana 3 E-Zpravodaj 2/2015 

 

MAS Znojemské vinařství se zúčastnila jednání s MENDELU a s MAS JMK 

v Brně dne 16.6.2015. Byla diskutována možná spolupráce s Mendelovou univerzitou. 

V neposlední řadě proběhla interní porada Místních akčních skupin Jihomoravského 

kraje, kde byla řešena standardizace MAS, Země Živitelka a další témata zaměřené na 

MAS. 

  
 

Workshop příhraniční spolupráce Retz – Znojemsko 

Dne 4.5.2015 se manažerky MAS 

aktivně účastnily workshopu 

zaměřeného na hledání témat pro 

spolupráci mezi regiony Retz a 

Znojmo. Na workshopu byla 

představena vize rakouské strany ucházet se ve spolupráci se znojemským 

regionem o pořadatelství Dolnorakouské zemské výstavy v roce 2021 

a s tím spojená snaha rozběhnout na obou stranách různé formy spolupráce. 

Z účastníků workshopu byly vytvořeny česko-rakouské pracovní skupiny, které přímo 

na místě formou brainstormingu vymýšlely možná témata spolupráce: společná 

propagace obou regionů (vícejazyčné brožury představující zajímavosti a typy na 

výlet, společné kulturní a společenské akce), projekty zviditelnění znojemských 

vinařů v Retzu a naopak rakouských vinařů na Znojemsku v rámci větších i menších 

kulturně-společenských akcí. Vinaři by také společně mohli uspořádat ochutnávku 

VOC a VAC vín či galerii Veltlínů. Mezi oběma regiony by mohl jezdit vinobus nebo by 

se mohla založit společná vinotéka s pobočkami v Retzu a ve Znojmě a okolí. 

Představen byl také námět na ambiciózní projekt zpřístupnění železničního mostu 

nad řekou Dyjí pro turisty. Sportovci by mohli uspořádat závod „Kola pro život“ 

částečně i na rakouských cyklostezkách, turisté by mohli zorganizovat Eurovýšlap 

ze Znojma do Retzu a napřesrok naopak. Obecně by se měly propojit cyklostezky 

na obou stranách hranice a s tím také cyklistická infocentra včetně půjčoven 

(elektro)kol a koloběžek. MAS Znojemské vinařství na workshopu navázala 

partnerství s MAS Weinviertel-Manhartsberg, která projevila velký zájem 

o spolupráci. Rakušané by mohli finančně podpořit až 2 projekty vzájemné 

česko-rakouské spolupráce např. v oblasti vybudování multijazykového 

značení pro turisty a cyklisty na obou stranách hranice.  



www.znojemskevinarstvi.cz strana 4 E-Zpravodaj 2/2015 

 

Valná hromada NS MAS ČR v Choceradech 

 Valná hromada Národní sítě Místních 

akčních skupin České republiky se konala 

v Choceradech dne 8.6.2015, kde na programu 

bylo schválení programu a způsobu vedení 

diskuze, stanovení výše členských příspěvků 

na rok 2015, rozpočet NS MAS na rok 2015, 

potvrzení člena Výboru Jihočeské KS. Vše bylo 

nakonec úspěšně schváleno. 

 

 

Projekt spolupráce 

 MAS Znojemské vinařství je zapojena 

do projektu spolupráce ze SZIFu. Název 

projektu je „Transparentní regionální rozvoj na 

principu metody LEADER“ a zvolené téma se 

zaměřuje na uplatňování principu LEADER, 

organizační struktura MAS a proces výběru 

projektů, apod. V projektu spolupráce je 

10 místních akčních skupin. Realizace projektu 

trvala do konce května roku 2015. Projekt je zaměřen na podporu provozu místních 

akčních skupin. Výsledkem projektu je Metodika na zvolené téma, kterou můžete 

stáhnout na našich webových stránkách nebo na stránkách www.nsmascr.cz. Také 

MAS má na webu výstupy odborníka k metodě Leader. Prezentace Metodiky proběhla 

v Choceradech dne 8.6.2015.    

Operační programy 2014 – 2020  

 Slavnostním podpisem operačních programů pro období 2014–2020 předseda 

vlády Bohuslav Sobotka a ministryně pro místní rozvoj Karla Šlechtová ukončili 

11. června 2015 oficiální vyjednávání mezi Českou republikou a Evropskou komisí. 

Česká republika je tak plně připravena čerpat evropské dotace ve výši 660 miliard 

korun. „Dosáhli jsme významného milníku a jsem ráda, že se podařilo zúročit všechna 

náročná jednání s Evropskou komisí. Chci poděkovat nejen Evropské komisi, 

ale i všem kolegům na české straně, kteří se podíleli na celém procesu příprav 

a schvalovaní operačních programů,“ uvedla ministryně pro místní rozvoj Karla 

Šlechtová. Evropská komise schválila poslední dva národní programy, Operační 

http://www.nsmascr.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 5 E-Zpravodaj 2/2015 

 

program Praha – pól růstu ČR a Operační program Technická pomoc. Aktuální 

a podrobné informace o evropských fondech i výzvách naleznete na www.dotaceEU.cz 

 
 

Zdroj: www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy 

 

Více informací o čerpání dotací naleznete v dotačním speciálu MAS Znojemské 

vinařství. 

Školení pořádané JMK 

 Manažerky a asistentky MAS 

Znojemské vinařství se zúčastnili vzdělávání, 

které bylo realizováno v projektu „Zvyšování 

absorpční kapacity území Jihomoravského 

kraje“, které pořádal Jihomoravský kraj a je 

spolufinancovaný z Regionálního operačního 

programu Jihovýchod. Vzdělání 

uskutečňovala firma AQE advisors. Školení 

bylo rozděleno do pěti vzdělávacích modulů. Již proběhly všechny moduly. První 

modul byl zaměřený na „Přípravu projektů v programovém období 2014+“, druhý 

na „Strategické a projektové řízení“ a třetí na „Finanční řízení projektu“, čtvrtý na 

„Veřejné zakázky a veřejnou podporu“ a poslední pátý modul byl orientovaný 

na „Případovou studii“. Školení probíhalo v Brně, Blansku, Břeclavi a ve Znojmě. 

Účastníci měli možnost získat osvědčení o absolvování vzdělávacího modulu. Pátý 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 6 E-Zpravodaj 2/2015 

 

modul byl zaměřený na MS2014+ a CBA (cost benefit analýzu). MAS Znojemské 

vinařství má za sebou všechny moduly.       

Co proběhlo v členských obcích MAS?  

 Putování za znojemským Veltlínem pořádalo Sdružení znojemských vinařů, 

proběhlo od 5.6.2015 do 6.6.2015. Jelo se autobusem po znojemských vinicích 

a sklepích. Účastníci navštívili viniční tratě a vinné sklepy Znojemska v obcích 

Kuchařovice, Přímětice, Jaroslavice, Hnanice, Horní Dunajovice, Hostěradice 

a Kojetice. Čas odjezdu ze Znojma v pátek i sobotu byl v 13.00 hodin. 

     

Zdroj: www.wineofczechrepublic.cz, www.szv.estranky.cz 

 

V obci Tasovice se konal „Vinařský tufr“, který se konal 24. 4. 2015 a přilákal 

na 250 návštěvníků, pro které bylo nachystáno téměř 180 vzorků vín. 

   

Zdroj: www.tasovice.cz, www.muzaciztasovic.cz  

 

V obci Hodonice a Tasovice se uskutečnilo „Putování po tasovických 

a hodonických sklepech“ dne 9.5.2015. Bylo otevřeno třicet sklepů místních 

tasovických a hodonických vinařů a stánek vinařů z Krhovic. Akce probíhala 

od 9:00 – 18:00 hod. 

http://www.szv.estranky.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 7 E-Zpravodaj 2/2015 

 

   

Zdroj: www.hodonice.cz , www.tasovice.cz, www.wineofczechrepublic.cz 

V obci Nový Šaldorf-Sedlešovice se konaly „Májové otevřené sklepy“ dne 16. 5. 

2015. Vinaři ze spolku Šaldorfské sklepy Nového Šaldorfa-Sedlešovic pořádali 

tradiční celodenní putování po vinných sklepech s ochutnávkou vín a bohatým 

kulturním programem. 

   

Zdroj: www.modre-sklepy.cz/fotogalerie 

V obci Chvalovice se uskutečnil „Den otevřených sklepů ve Chvalovicích“ dne 

20. 6. 2015. Sklepy byly otevřeny od 10:00 do 22:00 hodin. Cimbálová muzika a 

občerstvení nechybělo. 

   

Zdroj: www.facebook.com/vinarichvalovice  

 

 

http://www.facebook.com/vinarichvalovice


www.znojemskevinarstvi.cz strana 8 E-Zpravodaj 2/2015 

 

Co se chystá v členských obcích MAS?  

 Bantice www.bantice.cz  

 15. -16. 8. 2015 – Posvícení. 

 Bohutice www.bohutice.cz  

 25. 7. 2015 – Letní bohunický karneval. 

 Damnice www.obecdamnice.cz  

 15. – 16. 8. 2015 – Hody. 

 Dobšice www.dobsice.cz  

 11. – 12. 7. 2015 – Bitva u Znojma. 

 11. 7. 2015 – Dobývání dobšických sklípků aneb hudba 

v uličkách. 

 12. – 18. 7. 2015 – Mezinárodní letní dětský tábor. 

 25. 7. 2015 – 28. ročník Memoriálu Milana Minaříka. 

 1. 8. 2015 – 4. ročník fotbalového turnaje seniorů. 

 15. 8. 2015 – spanilá vyjížďka MOPED Teamu Dobšice. 

 Dyjákovičky www.obec-dyjakovicky.cz  

 4. 7. 2015 – Prázdninový dětský den s hosty z pohádek. 

 Hodonice www.hodonice.cz  

 11. - 12. 7. 2015 – 3. přátelský sraz amerických vozidel. 

 Chvalovice  www.chvalovice.cz  

 11. 7. 2015 – Svatomarketská pouť Chvalovice. Akce začíná od 

11 hodin. 

 Miroslav www.mesto-miroslav.cz  

 17. 7. 2015 – Zámecká párty. Akce začíná ve 20:00 hodin. 

 18: 7. 2015 – Meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána. Začátek 

v 9:00 hodin. 

 Prosiměřice www.prosimerice.cz  

 4. 7. 2015 – Letní rybářské závody. 

 1. 8. 2015 – Letní noc. Začátek od 20:00 hodin na střelnici. 

 29. – 30. 8. 2015 – Posvícení. 

 Šatov  www.obecsatov.cz 

 18. 7. 2015 – Nohejbalový turnaj trojic. Začátek v 7:30 hodin. 

Uzávěrka registrace 10. 7. 2015. 

 Tasovice www.tasovice.cz  

 11. – 12. 7. 2015 – 3. přátelský sraz amerických vozidel. Hřiště 

TJ Sokol Tasovice. 

 Valtrovice www.valtrovice.cz  

 18. 7. 2015 – Fotbal staré gardy. 

 29. 8. 2015 – Hledání pokladu. 

 Višňové www.visnove.cz 

 6. – 12. 7. 2015 – Višňovské kulturní léto. 

http://www.bantice.cz/
http://www.bohutice.cz/
http://www.obecdamnice.cz/
http://www.dobsice.cz/
http://www.obec-dyjakovicky.cz/
http://www.hodonice.cz/
http://www.chvalovice.cz/
http://www.mesto-miroslav.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.obecsatov.cz/
http://www.tasovice.cz/
http://www.valtrovice.cz/
http://www.visnove.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 9 E-Zpravodaj 2/2015 

 

 Vítonice www.vitonice.info  

 4. 7. 2015 – Den otevřených sklepů ve Vítonicích. Začátek od 

14:00 do 22:00 hodin. 

 31. 7. 2015 – Tradiční pouť – zábava Kristovy léta. Začátek od 

20:00 hodin. 

 1. 8. 2015 – Tradiční pouť – zábava se skupinou STONE. 

Začátek od 20:00 hodin. 

 Tradiční pouťová neděle. Akce probíhá od 9:15 hodin. 

 Vrbovec www.obec-vrbovec.cz  

 3. 7. 2015 – Dětský den ve Vrbovci. Začátek od 16:00 hodin. 

 9. 7. 2015 – Bitva o Vrbovec. Začátek od 16:30 do 20:00 hodin. 

 29. 8. 2015 – Vrbovecké posvícení 

 

 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Jiří Lukeš, Email: starosta@prosimerice.cz 

 

Manažerka MAS 
Ing. Lenka Kučerová 

Email: Kucerova.len@post.cz 
Tel.: 774 150 004 

 
Asistentka MAS 

Bc. Michaela Augustová 
Email: augustovamichaela@seznam.cz 

Tel.: 774 073 004 

Manažerka MAS 
Ing. Veronika Kyzyvátová 

Email: Schvomova@seznam.cz 
Tel.: 775 975 004 

 
Asistentka MAS 

Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS. 
Email: MASZV@seznam.cz 

 
 

Adresa kanceláře: 
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, kancelář 115, 116 

Tel. kancelář MAS: 515 213 144 
 

www.znojemskevinarstvi.cz 

 

http://www.vitonice.info/
http://www.obec-vrbovec.cz/
http://www.znojemskevinarstvi.cz/

